
  

საქართველო, თბილისი, 0171, მ. კოსტავას ქ. #77ა, ტელ (995 32) 255 22 22   *5522 ელ-ფოსტა:  ug@ug.edu.ge  ვებ–გვერდი:  www.ug.edu.ge 

Georgia, Tbilisi, 0171, M. Kostava str # 77a. Tel.: (995 32) 255 22 22   *5522   E-mail ug@ug.edu.ge  Web Page: www.ug.edu.ge 

 
 

 
 

   

                                        

 

 

 

 

 

 
19.10.2022 

 ქ. თბილისი 

ბრძანება №1221/22 
2022–2023 სასწავლო წლის აკადემიური კალენდრის დამტკიცების შესახებ  

უნივერსიტეტის მართვის დებულებით (მუხლი 5) რექტორისათვის მინიჭებული უფლებამოსილების ფარგლებში, 

უნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოს # 19/22 ოქმის (თარიღი 24.06.2022) საფუძველზე, რექტორის N 690/22 

ბრძანებაში ცვლილების შეტანის მიზნით, საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის 

საფუძველზე, 

 

ვბრძანებ: 

 

1. დამტკიცდეს  2022-2023 სასწავლო წლის აკადემიური კალენდარი საბაკალავრო და 

ერთსაფეხურიანი უცხოელი სტუდენტებისთვის შემდეგი სახით: 

 

დამტკიცდეს აკადემიური უცხოელი პროგრამის სტუდენტებისათვის პროგრამისათვის შემდეგი სახით: 

(მეორე ჩარიცხვა). 

 

2022-2023 შემოდგომის სემესტრი 

სასწავლო 
კვირა თარიღი განმარტება 

1 14.11.2022 - 19.11.2022 სასწავლო კვირა 

2 

21.11.2022 - 26.11.2022 
23.11.2022 
27.11.2022 

სასწავლო კვირა 
დასვენება (გიორგობა); 
სასწავლო კვირა (აღდგენა) 

3 28.11.2022 - 03.12.2022 სასწავლო კვირა 

4 05.12.2022 - 10.12.2022 სასწავლო კვირა 

5 12.12.2022 - 17.12.2022 სასწავლო კვირა 

6 
19.12.2022 - 24.12.2022 
25.12.2022 – 07.01.2023 

სასწავლო კვირა 
საახალწლო არდადეგები; 

7 09.01.2023 - 14.01.2023 სასწავლო კვირა 

8 16.01.2023– 21.01.2023 სასწავლო კვირა 

9 23.01.2023 - 28.01.2023 სასწავლო კვირა 

10 30.01.2023 – 04.02.2023 სასწავლო კვირა 

11 06.02.2023 – 11.02.2023 სასწავლო კვირა 

12 13.02.2023 – 18.02.2023 სასწავლო კვირა 

 

mailto:ug@ug.edu.ge
mailto:ug@ug.edu.ge


  

საქართველო, თბილისი, 0171, მ. კოსტავას ქ. #77ა, ტელ (995 32) 255 22 22   *5522 ელ-ფოსტა:  ug@ug.edu.ge  ვებ–გვერდი:  www.ug.edu.ge 

Georgia, Tbilisi, 0171, M. Kostava str # 77a. Tel.: (995 32) 255 22 22   *5522   E-mail ug@ug.edu.ge  Web Page: www.ug.edu.ge 

13 20.02.2023 – 25.02.2023 სასწავლო კვირა 

14 27.02.2023 - 04.03.2023 სასწავლო კვირა 

15 06.03.2023 - 11.03.2023 ფინალური გამოცდები 

16 13.03.2023 - 18.03.2023 ფინალური გამოცდები 

17 20.03.2023 - 25.03.2023 აღდგენა 

18 27.03.2023 - 01.04.2023 გადაბარება 

19 03.04.2023 - 08.04.2023 გადაბარება 

   

2022-2023 გაზაფხულის სემესტრი 

სასწავლო 
კვირა თარიღი განმარტება 

1 

10.04.2023 - 11.04.2023 
12.04.2023 – 18.04.2023 
19.04.2023 – 22.04.2023 

სასწავლო კვირა 
აღდგომის არდადეგები;  
სასწავლო კვირა 

2 24.04.2023 - 29.04.2023 სასწავლო კვირა  

3 01.05.2023 - 06.05.2023 სასწავლო კვირა 

4 08.05.2023 - 13.05.2023 სასწავლო კვირა  
5 15.05.2023 - 20.05.2023 სასწავლო კვირა 

6 

22.05.2023 - 27.05.2023 
26.05.2023 
28.05.2023 

სასწავლო კვირა; 
დასვენება; 
სასწავლო კვირა (აღდგენა) 

7 29.05.2023 - 03.06.2023 სასწავლო კვირა 

8 05.06.2023 -10.06.2023 სასწავლო კვირა 

9 12.06.2023 -17.06.2023 სასწავლო კვირა 

10 19.06.2023- 24.06.2023 საწავლო კვირა 

11 26.06.2023 - 01.07.2023 საწავლო კვირა 

12 03.07.2023 - 08.07.2023 საწავლო კვირა 

13 10.07.2023 – 15.07.2023 საწავლო კვირა 

14 17.07.2023 - 22.07.2023 საწავლო კვირა 

15 24.07.2023 - 29.07.2023 ფინალური გამოცდა 

16 31.07.2023 – 05.08.2023 ფინალური გამოცდა 

17 07.08.2023 – 12.08.2023 აღდგენა 

18 14.08.2023 – 19.08.2023 გადაბარება 

19 21.08.2023 – 26.08.2023 გადაბარება 

 

 

1. დაინტერესებული პირებისათვის ბრძანების კანონით დადგენილი წესით გაცნობა დაევალოს 

სასწავლო პროცესის ადმინისტრირების სამსახურის უფროსი (თეონა ლაგვილავა). 

2. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს კანონით დადგენილი წესით გაცნობიდან  ერთი თვის ვადაში 

თბილისის საქალაქო სასამართლოში (მის: ქ. თბილისი, აღმაშენებლის ხეივანი მე-12 კმ. N6). 

 

რექტორი კონსტანტინე თოფურია 

 

mailto:ug@ug.edu.ge
mailto:ug@ug.edu.ge

